
KDYŽ NĚCO NEHRAJE,
JEDNEJ!

4. Informuj ostatní!

2. Sleduj, co se děje v okolí

1. Nespoléhej na ostatní, buď aktivní!

5. Připrav se

Bezpečnostní koordinátor PřF

+420 732 929 747

158

150

155

112

Opuštěné zavazadlo, člověk, co se chová zvláštně, podivné zvuky nebo třeba
zápach? Nečekej, až to někdo vyřeší, zavolej pomoc, informuj ostatní!

Všímej si lidí kolem sebe.
Poslouchej hlášení v budovách.
Sleduj zprávy zasílané bezpečnostními složkami (policií, hasiči...).
Dávej pozor na zprávy od univerzity/fakulty. Systém KISS (Krizový informační a
svolávací systém) tě může kontaktovat SMS, telefonem nebo e-mailem.

3. Reaguj správně

Při požáru (dýmu, zápachu)
Nech věci na místě a ihned opusť
budovu nejbližší evakuační cestou.
Volej 150 a informuj lidi kolem sebe.
Poslouchej pokyny odpovědných
zaměstnanců.

Při zranění/kolapsu jiné osoby
Zajisti si své vlastní bezpečí.
Poskytni první pomoc.
Pokud je to nutné, volej 155.
Informuj vrátnici nebo
bezpečnostního koordinátora.

Při střelbě nebo jiném útoku (zvuky boje, petard nebo křik)
Platí pravidlo UTEČ – SCHOVEJ SE – BOJUJ!
Když nejde utéct, nevycházej z místnosti a zabarikáduj se.
Volej 158 co nejdříve je to možné.
Sleduj zprávy od policie nebo univerzity/fakulty.

Bezpečnostní odbor UK (BO RUK)

+420 771 275 564

Policie ČR

Hasiči

Záchranná služba

Jednotné číslo tísňového volání

Na tísňová čísla lze poslat i SMS.

Ulož si čísla na bezpečnostního
koordinátora a BO RUK.
Načti si evakuační plánky a směrnice.
Stáhni si do telefonu aplikaci
Záchranka.
Sleduj bezpecnostni.cuni.cz.

Když se něco děje, nenech si to pro sebe! Volej např. HOŘÍ nebo UTEČTE! Informuj IZS!

6. Psychosociální pomoc
Cítíš se ve škole úzkostně?
Potřebuješ psychologickou
konzultaci? Pro podporu
v náročné situaci můžeš
využít poradny UK pointu.

https://bezpecnostni.cuni.cz/BEZP-1.html

